



Prezydent Miasta Gdańska

BRG/ZŚII/022022/BG /563

Gdańsk, 11 lutego 2022 r.

**Dyrektor
Urzędu Morskiego w Gdyni
ul. Bernarda Chrzanowskiego 10
81-338 Gdynia**

dotyczy: uzgodnienia odstąpienia od przeprowadzenia postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Zmiany Strategii Rozwoju Miasta Gdańsk 2030 Plus.

Na podstawie art. 48 oraz w związku z art. 49 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2373, 2389) Prezydent Miasta Gdańska wnosi o odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Zmiany Strategii Rozwoju Miasta Gdańsk 2030 Plus.

Uzasadnienie:

Dokument pn. „Gdańsk 2030 Plus Strategia Rozwoju Miasta” przyjęty został uchwałą nr LVII/1327/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 25 września 2014 roku. Założenia strategii wdrażane są poprzez odrębny dokument pn. „Gdańsk Programy Operacyjne 2023” przyjęty uchwałą nr XVII / 514 / 15 Rady Miasta Gdańska z dnia 17 grudnia 2015 roku.

Prace nad zmianą obowiązującej strategii prowadzone są na podstawie uchwały nr XXXIX/1021/21 Rady Miasta Gdańska z dnia 30 września 2021 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania zmian dokumentu pn. „Gdańsk 2030 Plus Strategia Rozwoju Miasta”, w tym trybu konsultacji. Przyjęty harmonogram prac zakłada uchwalenie zmienionej strategii w drugim lub trzecim kwartale 2022 roku.

Zmiana strategii wynika z nowelizacji ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834.) oraz ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1057), spowodowanej wejściem w życie z dniem 13 listopada 2020 r. przepisów ustawy z dnia 15 lipca 2020 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 1378).



Zmiana dokumentu „Gdańsk 2030 Plus Strategia Rozwoju Miasta” ma na celu w szczególności dostosowanie do wymagań proceduralnych i merytorycznych wynikających z nowelizacji wyżej wymienionych ustaw, zapewnienie spójności z uchwaloną w dniu 12 kwietnia 2021 roku Strategią Rozwoju Województwa Pomorskiego 2030, a także z krajowymi i unijnymi dokumentami strategicznymi i programowymi oraz aktami prawnymi w zakresie prowadzenia polityki rozwoju, w tym kształtującymi perspektywę finansową Unii Europejskiej na lata 2021-2027.

Dokument „Gdańsk 2030 Plus Strategia Rozwoju Miasta” określa ogólne ramy rozwoju lokalnego, wyznaczając generalne kierunki w zakresie podejmowania inicjatyw na rzecz osiągnięcia wyznaczonej w nim wizji rozwoju. Zmiana dokumentu obejmuje przede wszystkim aktualizację diagnostycznych trendów społecznych, gospodarczych i przestrzennych, celów strategicznych i kierunków działań oraz opracowanie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej Gdańska. Zachowany zostanie horyzont czasowy strategii do 2030 roku oraz sposób wdrażania poprzez przygotowanie w dalszej kolejności odrębnych dokumentów programowych, określających bardziej szczegółowo konkretne przedsięwzięcia realizacyjne, umożliwiające realizację wizji i celów strategicznych.

Proces opracowania dokumentu „Gdańsk 2030 Plus Strategia Rozwoju Miasta” został w wysokim stopniu uspołeczniony, a podobne podejście przyjęto w ramach procesu jego zmiany. Dla uchwalonego w 2014 roku dokumentu „Gdańsk Programy Operacyjne 2023” w porozumieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku, Pomorskim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Gdańsku oraz Dyrektorem Urzędu Morskiego w Gdyni uzgodniono, iż nie wymagał on przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Wypracowany w ramach procesu zmiany strategii model struktury funkcjonalno-przestrzennej miasta oparty został na kierunkach rozwoju, które określone zostały w przyjętym uchwałą nr LI/1506/18 Rady Miasta Gdańska z dnia 23 kwietnia 2018 roku Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gdańska. Należą do nich kierunki takie jak:

- a) Stworzenie miasta kompaktowego.
- b) Wzmocnienie systemu przyrodniczego miasta.
- c) Rozwój zrównoważonej mobilności.
- d) Wykreowanie miasta przyjaznego mieszkańcom - podniesienie jakości życia.
- e) Kontynuowanie działań rewitalizacyjnych.
- f) Wspieranie inwestycji na terenach rozwojowych.

Projekt Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gdańska był bardzo szeroko konsultowany z mieszkańcami miasta, organizacjami ekologicznymi, radami dzielnic, między innymi, w trakcie warsztatów „Zieleń i woda”. Wypracowany kierunek rozwoju poszczególnych fragmentów miasta to efekt szerokiego kompromisu pomiędzy oczekiwaniami mieszkańców i zamierzeniami władz samorządowych.

Zgodnie z przepisami ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, projekt Studium poddany został opiniowaniu i uzgodnieniu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Należy podkreślić, że większość uwag i wniosków wniesionych do obu dokumentów została uwzględniona.



Prezydent Miasta Gdańska

Projekt Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gdańska wraz z prognozą oddziaływania na środowisko poddany został również konsultacjom społecznym w ramach procedury jego wyłożenia do publicznego wglądu. W tym przypadku również uwzględniono szereg uwag i wniosków wniesionych do obu dokumentów.

W 2019 roku do Studium została wprowadzona zmiana, która również wraz z prognozą oddziaływania na środowisko poddana była opiniowaniu i uzgodnieniu oraz konsultacjom społecznym.

W Studium szczególną uwagę zwrócono na konieczność kompleksowej ochrony walorów przyrodniczych miasta, w pełni respektując nie tylko ustanowione, czy proponowane do ochrony obszary cenne przyrodniczo, ale również inne formy zagospodarowania, które decydować będą o jakości życia mieszkańców.

Określone w projekcie zmiany dokumentu pn. „Gdańsk 2030 Plus Strategia Rozwoju Miasta”. cele strategiczne i kierunki działań nie są poparte konkretnymi projektami czy przedsięwzięciami wskazanymi dla ich realizacji, które wymagałaby określenia ich skutków na środowisko i zdrowie mieszkańców.

Wszelkie działania inwestycyjne, które mogą być realizowane na podstawie strategii z jednej strony będą musiały być zgodnie z ustaleniami planów miejscowych, które to nie mogą naruszać ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gdańska, z drugiej zaś strony, w określonych prawem przypadkach mogą być poddane procedurze lokalizacyjnej określonej w ustawie o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Jednocześnie przy wysokiej ogólności zapisów projektu strategii trudno będzie odnieść się do skutków potencjalnych działań inwestycyjnych realizowanych na podstawie strategii na środowisko i zdrowie mieszkańców. W projekcie zmiany strategii, podobnie jak w obowiązującym Studium, za priorytet przyjęto kompleksową ochronę wszystkich komponentów środowiska, co należy jednoznacznie rozumieć, iż ochrona obejmować będzie również obszary sieci Natura 2000 oraz inne ustanowione bądź planowane do ustanowienia formy ochrony przyrody.

Mając na uwadze wyżej wymienioną argumentację podkreślającą ogólną i kierunkową naturę założeń rozwojowych ujętych w strategii, zwracam się z prośbą jak na wstępie o odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu zmiany dokumentu pn. „Gdańsk 2030 Plus Strategia Rozwoju Miasta”.

Z wyrazami szacunku

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA
z up.

Piotr Borawski
ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA GDAŃSKA

W załączeniu:

I. Kopia uchwały nr XXXIX/1021/21 Rady Miasta Gdańska z dnia 30 września 2021 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania zmian dokumentu pn. „Gdańsk 2030 Plus Strategia Rozwoju Miasta”, w tym trybu konsultacji.

Do wiadomości:

1. Wydział Polityki Gospodarczej, Urząd Miejski w Gdańsku;
2. Biuro Rozwoju Gdańska.

STARSZY INSPEKTOR

Jacek Zablotny
Jacek Zablotny

p.o. KIEROWNIK
REFERATU BADAŃ
I ANALIZ SPOŁECZNO-GOSPODARCZYCH

Marcin Hryniewicz
Marcin Hryniewicz